
отдел по образованию, спорту и молодежной политике 

администрации Рамонского муниципального района  

Воронежской области 

 

ПРИКА З  

 
от 22.05.2023                                                                      № 204 

 
р.п. Рамонь 

 

 

О назначении ответственных лиц за координацию действий по 

эксплуатации систем видеонаблюдения в пунктах проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на территории 

Рамонского муниципального района Воронежской области в 2023 году 

 

 

В соответствии с приказом департамента образования Воронежской 

области от 15.05.2023 № 592 «Об организации системы видеонаблюдения при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Воронежской области в 2023 году» п р и к а з ы в а ю :  

 1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за 

координацию действий по эксплуатации систем видеонаблюдения в пунктах 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Рамонского муниципального района Воронежской области в 2023 году 

Колосову Юлию Сергеевну, начальника отдела мониторинга, оценки качества 

образования и методического сопровождения МКУ РЦРОИМП (по 

согласованию). 

 2. Назначить ответственными лицами за обеспечение условий для 

использования и хранения систем видеонаблюдения в пунктах проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, определенных на базе 



МБОУ «Рамонский лицей» им. Е.М. Ольденбургской, МКОУ Рамонская СОШ 

№ 2, МКОУ Новоживотинновская СОШ, следующих работников (по 

согласованию): 

 Грибкова Максима Николаевича, инженера-программиста МБОУ 

«Рамонский лицей» им. Е.М. Ольденбургской, 

 Строкова Алексея Владимировича, учителя МБОУ «Рамонский лицей» 

им. Е.М. Ольденбургской, 

 Игнатьеву Ирину Юрьевну, учителя МКОУ Новоживотинновская СОШ. 

 3. Ответственным лицам в период проведения государственной 

итоговой аттестации обеспечить предоставление информации 

муниципальному координатору о работе системы видеонаблюдения, о 

возможных нарушениях, зафиксированных в аудиториях пунктов проведения 

экзаменов. 

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

И.о. руководителя 

отдела по образованию, спорту 

и молодежной политике             Ю.И. Комнатный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


